[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от  «      23      »    12                            2010г.           №   1147
О создании муниципального учреждения

путем изменения типа специализированного муниципального

 автономного учреждения ММР «Фонд имущества

Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",  решением Собрания депутатов Мышкинского МР № 31 от 14.11.2002 «О порядке осуществления права собственности в отношении собственности Мышкинского МР»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
5
1. Создать муниципальное  учреждение Мышкинского муниципального района «Фонд имущества» путем изменения типа  специализированного муниципального автономного  учреждения Мышкинского муниципального района «Фонд имущества Мышкинского муниципального района»

2. Наделить Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района функциями и полномочиями учредителя по вопросам связанным и не связанным с управлением и распоряжением имуществом  специализированного муниципального автономного  учреждения Мышкинского муниципального района «Фонд имущества Мышкинского муниципального района»

3. Закрепить за муниципальным учреждением Мышкинского муниципального района «Фонд имущества» на праве оперативного управления имущество согласно Приложения №1, поступившее на баланс с 31.12.2008г до  момента регистрации муниципального учреждения (за исключением списанных в установленном порядке материальных запасов и основных средств).

4. Директору специализированного муниципального автономного учсреждения в месячный срок с момента издания настоящего постановления письменно уведомить кредиторов  специализированного муниципального автономного учреждения Мышкинского муниципального района «Фонд имущества Мышкинского муниицпального района» о принятом решении об изменении типа на муниципальное учреждение, подготовить и утвердить соответствующие изменения в устав специализированного муниципального автономного учреждения Мышкинского муниципального района «Фонд имущества Мышкинского муниципального района» в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Директору муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Фонд имущества»  осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией соответствующих изменений в устав специализированного муниципального автономного  учреждения Мышкинского муниципального района «Фонд имущества Мышкинского муниципального района» в установленном законодательством Российской Федерации порядке в срок  до 25.12.2010 года.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Мышкинского МР Минаеву О.В.
 Глава  муниципального района                                                               А.Г.Курицин